
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando a Lei nº 3.361/2004, 

regulamentada pelo Decreto nº 25.394/2004, e à vista da Instrução/FEPECS nº 6, de 16 

de março de 2015, publicada no DODF n.º 53, de 17 de março de 2015; Considerando o 

Processo Seletivo de Renovação do Benefício Bolsa Permanência, referente ao Ano 

Letivo de 2017, aos Estudantes Bolsistas dos Cursos de Graduação em Medicina e 

Enfermagem, matriculados pelo Sistema de Reserva de Vagas, objeto do Edital nº 28, 

de 23 novembro de 2016, publicado no DODF n.º 222, de 25 de novembro de 2016, 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo 

de Renovação do Benefício Bolsa Permanência aos Estudantes dos Cursos de 

Graduação em Medicina e Enfermagem, matriculados pelo Sistema de Reserva de 

Vagas, para o Ano Letivo de 2017. 

 

1.1. A relação dos estudantes está ordenada por nome e número de matrícula, em cada 

curso.  

 

 

PAULO ROBERTO SILVA 

 

ANEXO ÚNICO 

 

MEDICINA: Abel De Castro Vieira , 12/0017; Alana Ferreira dos Santos, 13/0018; 

Alayane Cristyne Cardoso Neto, 15/0004; Alef Loiola Martins , 16/0143; Aline Oliveira 

Lima, 12/0031; Ana Terra Moreno Rebouças, 15/0003; André Luiz Torres da Silva, 

14/0243; Angélica Oliveira Rodrigues, 13/0020; Anny Karolinny Ferreira Sobrinho, 

15/0012; Anyelle Amaro De Sousa, 12/0131; Arthur Ferreira Sabia , 16/0123; Bruno 

Bessa Macedo de Castro, 11/0002; Bruno Souza de Faria, 13/0016; Christian 

Damasceno Menezes de Sousa, 16/0132; Douglas Matheus Correia Silveira, 13/0019; 

Eduarda Késsia Pereira da Silva, 16/0045; Eduardo Sousa de Oliveira , 15/0020; Érica 

da Silva de Oliveira, 13/0106; Erisson Yuri da Silva Pereira , 15/0021; Felipe da Silva 

de Melo, 16/0078; Fernando de Souza Martins, 13/0021; Flávio Henrique de Queiroz, 

12/0028; Francisco Vladimir Oliveira Almeida, 16/0070; Gabriel Cactus Moreno 

Rebouças, 13/0108; Gabriella Santarém Pereira, 15/0060; Gabryel Cordeiro de Lima, 

15/0061; Haniele Cristine Vieira de Queiroz, 15/0114; Héllen da Silva Santos, 16/0125; 

Isaac Sanglard Borel Ferraz, 13/0109; Isabel Oliveira de Araújo, 12/0018; Jhony 

Cardoso de Oliveira, 16/0075; Jordana Joab Alencar Barros, 13/0099; Jorge Henrique 

Carlos Aires, 12/0056; Juliana Carvalho Farias , 14/0265; Kailhany Alves Pinto, 

15/0121; Karen Cristina Araújo de Freitas, 14/0268; Lara Letícia Brito de Andrade, 

15/0123; Livia Mendes Montoya Lazo, 14/0270; Lorena Reis Dias , 15/0127; Lorenna 

Ferreira Barbalho Lino, 15/0136; Louizi Oliveira Souza, 15/0128; Luan da Silva 

Almeida, 16/0134; Lucas Andrade da Costa, 16/0129; Lucas Cordeiro de Queiroz, 

14/0271; Lucas Macêdo Alves, 14/0273; Lucas Martins Rocha, 14/0274; Lucas 



Monteiro Viana, 16/0073; Luiz Fernando Souza da Silva, 15/0133; Marcos Vinícius 

Santana Silva, 15/0138; Marlon Colman Bogarim, 13/0008; Matheus Philipe 

Cavalcanti, 15/0140; Octávio Luide de Lessa, 12/0135; Paulo Henrique Freire Epifânio, 

15/0149; Pedro Batista Albino Silva, 16/0051; Pedro Thiago Hedeyuki Takagi, 

12/0142; Quemuel Henrique Cruz Santos, 15/0152; Rafael Sanches Ferreira, 12/0136; 

Rayssa dos Santos Siqueira, 14/0282; Renato de Lima, 14/0283; Robercon Alves do 

Carmo, 12/0012; Rodrigo Ferreira de Farias Souza, 13/0116; Ruan Lucas Bezerra 

Ferreira, 16/0077; Sávio Ribeiro da Cruz, 10/0071; Thayná Pereira da Silva, 16/0079; 

Vanubia Caxiado Lacerda, 11/0050; Victor Alberto de Aviz Nicacio, 12/0156; Wallace 

Tassio da Silva Moura, 13/0117; Weverton Lucas Oliveira de Aguilar, 16/0135. 

ENFERMAGEM: Aline dos Santos Costa, 14/0188; Ana Gabriela Silva dos 

Santos,16/0024; Ana Maria Mendonça de Almeida,15/0025; Andreza Cavalcante 

Soares,16/0088; Antônia Gabriela Torres Costa,16/0103; Beatriz Rodrigues 

Teles,16/0106; Cananda Ferreira Cavalcante,16/0026; Cleisson de Castro 

Lima,15/0036; Dally Lorrany Ferreira Sousa,14/0303; Eliana Cristina de Sousa 

Marques,15/0043; Elpídio Antônio Souza Neto,14/0189; Flávia Santos de 

Melo,16/0005; Giovanna Moreira Santos,15/0052; Gleiciane Sousa Oliveira,13/0046; 

Greicy Mendes Dos Santos França,14/0314; Ingrid de Sousa Veras,15/0125; Izabella de 

Souza Campelo,16/0140; Izabella Macêdo Galvão,14/0190; Jaqueline Barbosa de 

Abreu,14/0191; João Paulo Alves Claro ,14/0193; Juliana Domingo dos 

Santos,16/0006; Lorena Freitas Gobira,16/0008; Luciana Fontes Vieira,16/0037; Luis 

Eduardo de Oliveira Carvalho,14/0199; Mateus Lopes do Nascimento,14/0202; Mizael 

de Sousa Camelo,15/0109; Naadyla Helen Queiroz Nunes,16/0097; Nathália Freitas 

Mendonça,14/0204; Nayara Rodrigues Mangueira,15/0082; Nélliton Fernandes 

Bastos,13/0085; Patrícia Santiago Marques,12/0104; Paula Wendy Pires dos 

Santos,15/0083; Polyana D’arc Rezende Costa,15/0085; Rosângela Israel de Sousa 

Martins,16/0099; Sara Laodiceia Queiroz da Silva,16/0032; Sarah Julia dos Santos 

Ramos,14/0206; Stefânia das Graças Sousa de Campos,14/0332; Sthefany Severo 

Souza,16/0018; Suzane Silva Sá Coelho,14/0207; Talita Ferreira de Paiva,14/0208; 

Talita Freitas da Silva,16/0031; Thaís Alves da Silva,14/0185; Thais Gomes da 

Silva,15/0110; Thayane Alves dos Santos Rodrigues,16/0020; Virgilio Luiz Marques de 

Macedo,16/0021; Wagner da Silva Rabelo,15/0101; Walesca Ramos de 

Oliveira,14/0140; Yara Ravacci Cabral,16/0102.  
 


